
— 3520 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42 Poz. 621

621

UCHWA£A Nr XXII/133/09 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE

z dnia 4 lutego 2009 r.

w sprawie: zmiany uchwa³y z dnia 17 grudnia 2008 r. Nr XXI/127/08 w sprawie zmiany uchwa³y Nr XVIII/106/08
z dnia 27 sierpnia 2008 r. o szczegó³owych zasadach utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie gminy Miejska Górka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
� Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 4
ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i
porz¹dku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z pó�n.
zm.) � Rada Miejska w Miejskiej Górce po zasiêgniêciu opinii
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawiczu, a tak¿e po
uzgodnieniu z powiatowym lekarzem weterynarii oraz po
zasiêgniêciu opinii upowa¿nionego przedstawiciela organiza-
cji spo³ecznej uchwala co nastêpuje:

§1. Zmienia siê uchwa³ê Nr XXI/127/08 Rady Miejskiej w
Miejskiej Górce z dnia 17 grudnia 2008 r. w sprawie zmiany
uchwa³y Nr XVIII/106/08 z dnia 27 sierpnia 2008 r. o szczegó-
³owych zasadach utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie
gminy Miejska Górka, która otrzymuje brzmienie podane w
za³¹czniku Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Wyra¿a siê zgodê na cofniêcie przez Burmistrza Miej-
skiej Górki wniosków o publikacjê uchwa³y Nr XVIII/106/08
Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 27 sierpnia 2008 r. w
sprawie ustalenia szczegó³owych zasad utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenie gminy Miejska Górka oraz uchwa³y Nr
XXI/127/08 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 17 grudnia
2008 r. w sprawie zmiany uchwa³y Nr XVIII/106/08 z dnia 27
sierpnia 2008 r. o szczegó³owych zasadach utrzymania czysto-
�ci i porz¹dku na terenie gminy Miejska Górka.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miej-
skiej Górki.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Zdzis³aw Goliñski

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XXII/133/09

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce
z dnia 4 lutego 2009 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTO�CI I PORZ¥DKU NA TERENIE GMINY MIEJSKA GÓRKA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1.Ustala siê szczegó³owy regulamin utrzymania czy-
sto�ci i porz¹dku na terenie gminy Miejska Górka

2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

a) Gminnym Planie Gospodarki Odpadami � nale¿y przez to
rozumieæ Gminny Plan Gospodarki Odpadami wprowa-
dzony uchwa³¹ nr XXXI/167/05 Rady Miejskiej w Miejskiej
Górce z dnia 21 pa�dziernika 2005 roku w sprawie przyjêcia
Gminnego Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Miej-
ska Górka,

b) odpady resztkowe � odpady komunalne, które pozosta³y
po wyselekcjonowaniu ze strumienia odpadów komunal-

nych odpadów selektywnie zbieranych, i którenie podle-
gaj¹ ju¿ dalszej selekcji.

c) firma wywozowa � nale¿y przez to rozumieæ zak³ad bêd¹cy
gminn¹ jednostk¹ organizacyjn¹ lub przedsiêbiorców po-
siadaj¹cych wydane przez Burmistrza Miejskiej Górki ze-
zwolenie na prowadzenie dzia³alno�ci w zakresie:

d) odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli nieru-
chomo�ci,

e) opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i transportu nie-
czysto�ciciek³ych,

2. Regulamin obowi¹zuje w³a�cicieli nieruchomo�ci,
mieszkañców, osoby przebywaj¹ce czasowo na terenie gminy
Miejska Górka oraz wykonawców robót budowlanych.



— 3521 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42

ROZDZIA£ II

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku
na terenie nieruchomo�ci

§2. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ obowi¹zani do utrzy-
mania porz¹dku, czysto�ci oraz nale¿ytego stanu sanitarno-
higienicznego na terenie nieruchomo�ci.

2. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do selek-
tywnego zbierania odpadów komunalnych powsta³ych na
terenie nieruchomo�ci, a w szczególno�ci:

1) odpadów opakowaniowych ze szk³a bezbarwnego,

2) odpadów opakowaniowych ze szk³a kolorowego,

3) odpadów opakowaniowych z papieru,

4) odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych,

5) odpadów biodegradowalnych,

6) odpadów resztkowych,

7) odpadów wielkogabarytowych.

3. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do selek-
tywnego zbierania, powsta³ych na terenie nieruchomo�ci,
odpadów niebezpiecznych wydzielonych ze strumienia odpa-
dów komunalnych, w szczególno�ci:

a) zu¿yty sprzêt elektryczny i elektroniczny,

b) opakowania po farbach i lakierach, rozpuszczalnikach,

c) pozosta³e odpady zawieraj¹ce odpady niebezpieczne.

4. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do selek-
tywnego zbierania powsta³ych na terenie nieruchomo�ci od-
padów z remontów wydzielonych ze strumienia odpadów
komunalnych, w szczególno�ci:

a) gruzu budowlanego i ceglanego.

§3. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci maj¹ obowi¹zek nie-
zw³ocznego oczyszczania ze �niegu i lodu oraz usuwania b³ota
i innych zanieczyszczeñ z chodnika po³o¿onego wzd³u¿ nieru-
chomo�ci do nich nale¿¹cych.

2. Obowi¹zek oczyszczania ze �niegu i lodu winien byæ
realizowany przez odgarniêcie w miejsce nie powoduj¹ce
zak³óceñ w ruchu pieszych lub pojazdów i podjêcie dzia³añ
usuwaj¹cych lub co najmniej ograniczaj¹cych �lisko�æ chod-
nika. Piasek u¿yty do tych celów nale¿y usun¹æ z chodnika
niezw³ocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania.

3. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do usuwa-
nia sopli i nawisów �niegu z dachu, stwarzaj¹cych zagro¿enie
dla przechodniów.

ROZDZIA£ III

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych
poza myjniami i warsztatami naprawczymi

§4. 1. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych, poza
myjniami i warsztatami naprawczymi dopuszczalne jest na
utwardzonych powierzchniach, w przypadku gdy nie spowo-

duje to zanieczyszczenia �rodowiska i odbywa siê na terenie
nieruchomo�ci, przy jednoczesnym zabezpieczeniu przed sp³y-
waniem zu¿ytej wody na tereny s¹siednich posesji lub na
tereny publiczne, a w przypadku naprawy, gdy nie wp³ywa
ujemnie na �rodowisko i nie stwarza uci¹¿liwo�ci dla najbli¿-
szego otoczenia.

ROZDZIA£ IV

Rodzaje i minimalna pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczonych
do zbierania odpadów komunalnych oraz warunki ich
rozmieszczania i utrzymania w odpowiednim stanie

sanitarnym, porz¹dkowym i technicznym

§5. 1. W³a�ciciele terenów lub obiektów s³u¿¹cych do
u¿ytku publicznego, maj¹ obowi¹zek ustawienia na tych
terenach lub obiektach koszy ulicznych i systematycznego
ich opró¿niania, w sposób nie dopuszczaj¹cy do przepe³-
nienia.

2. Obowi¹zek okre�lony w ust. 1 dotyczy tak¿e zarz¹dza-
j¹cego drog¹ publiczn¹, a w odniesieniu do przystanków
komunikacji publicznej, przedsiêbiorców korzystaj¹cych z ta-
kich przystanków.

§6. 1. Odpady komunalne powstaj¹ce na terenie nierucho-
mo�ci musz¹ byæ gromadzone w urz¹dzeniach odpowiadaj¹-
cych wymaganiom okre�lonym w niniejszym Regulaminie.

2. Je¿eli na terenie nieruchomo�ci powstaj¹ tak¿e odpady
inne ni¿ komunalne, to musz¹ byæ one gromadzone w sposób
wyodrêbniony od odpadów komunalnych. Zasady gospodaro-
wania takimi odpadami okre�laj¹ przepisy odrêbne.

3. W³a�ciciele nieruchomo�ci maj¹ obowi¹zek wyposa-
¿enia nieruchomo�ci w dostateczn¹ ilo�æ urz¹dzeñ s³u¿¹cych
do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów okre�lo-
nych w §2 ust. 2, 3 i 4, poprzez zakup takich urz¹dzeñ lub w
inny sposób ustalony w umowie z firm¹ wywozow¹.

4. Urz¹dzenia do gromadzenia odpadów musz¹ spe³niaæ
Polskie Normy okre�lone przez Polski Komitet Normalizacyj-
ny. Do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych, o
których mowa w §2 ust 2 pkt 1-6 nale¿y stosowaæ urz¹dzenia
o pojemno�ci:

1) pojemniki o pojemno�ci: od 80 l do1100 l,

2) kontenery o pojemno�ci: od 5 m3 do 10 m3,

3) worki z tworzyw sztucznych oznaczone logo lub nazw¹
firmy wywozowej.

5. Do selektywnego gromadzenia odpadów komunal-
nych okre�lonych w §2. ust 2 pkt 1-6 powstaj¹cych na terenie
nieruchomo�ci nale¿y stosowaæ urz¹dzenia o nastêpuj¹cej
kolorystyce:

- niebieski z przeznaczeniem na papier,

- ¿ó³ty z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne,

- zielony z przeznaczeniem na szk³o kolorowe,

- bia³y z przeznaczeniem na szk³o bezbarwne,

- br¹zowy z przeznaczeniem na odpady biodegradowalne,

Poz. 621



— 3522 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42

- szary na odpady resztkowe, lub w przypadku innej kolo-
rystyki oznakowane napisem ODPADY RESZTKOWE.

6. Odpady opakowaniowe wskazane w §2. ust. 2 pkt 1 -
4 zbiera siê do pojemników lub kontenerów ustawianych w
miejscach publicznych albo w workach oznaczonych logo lub
nazw¹ firmy wywozowej.

7. W³a�ciciel nieruchomo�ci obowi¹zany jest do zawar-
cia z firm¹ wywozow¹, umowy na odbiór odpadów komunal-
nych. Umowa winna okre�laæ liczbê osób korzystaj¹cych z
urz¹dzeñ, liczbê urz¹dzeñ, czêstotliwo�æ odbioru odpadów
komunalnych, sposób zagospodarowania odpadów, rodzaj
urz¹dzeñ do odpadów komunalnych okre�lonych w §2.

8. W³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest do udoku-
mentowania korzystania z us³ug firmy wywozowej, poprzez
przedstawienie umowy okre�lonej w ust. 7 oraz dowodów
zap³aty. W³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest do prze-
chowywania dowodów zap³aty za wykonane us³ugi przez
okres 2 lat.

9. W³a�ciciel nieruchomo�ci ma obowi¹zek utrzymywa-
nia urz¹dzeñ na odpady w nale¿ytym stanie sanitarnym i co
najmniej raz na kwarta³ dezynfekowania ich.

10. Zabrania siê gromadzenia w urz¹dzeniach na odpady
komunalne resztkowe: �niegu, lodu, gor¹cego popio³u i ¿u¿la
oraz odpadów z remontów.

11. Zabrania siê spalania odpadówkomunalnych w urz¹-
dzeniach s³u¿¹cych do gromadzenia odpadów.

12. Urz¹dzenia na odpady komunalne nale¿y ustawiaæ w
miejscach ³atwo dostêpnych zarówno dla ich u¿ytkowników
jak i dla pracowników firmy wywozowej, w sposób nie powo-
duj¹cy uci¹¿liwo�ci i utrudnieñ dla mieszkañców nieruchomo-
�ci lub osób trzecich.

13. Urz¹dzenia na odpady komunalne powinny byæ usta-
wiane w granicach nieruchomo�ci na równej, utwardzonej
nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem wody i b³ota.
Miejsca ustawienia urz¹dzeñ w³a�ciciel nieruchomo�ci jest
obowi¹zany utrzymywaæ w czysto�ci. Miejsca ustawienia urz¹-
dzeñ powinny byæ przygotowane zgodnie z przepisami §22
rozporz¹dzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002
r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowia-
daæ budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690
ze zm.).

14. Koszty przygotowania i utrzymywania miejsca usta-
wienia urz¹dzeñ ponosi w³a�ciciel nieruchomo�ci.

15. Przepisy ust. 7 � 12 stosuje siê odpowiednio do koszy
ulicznych ustawianych przy drogach publicznych oraz na
przystankach komunikacji zbiorowej.

16. Mieszkañcy gminy Miejska Górka oraz osoby przeby-
waj¹ce na jej terenie zobowi¹zane s¹ do korzystania z koszy
ulicznych lub w przypadku ich braku zabierania odpadów ze
sob¹.

§7. 1. W przypadku krótkotrwa³ego zwiêkszenia ilo�ci od-
padów komunalnych w³a�ciciel nieruchomo�ci zg³asza ten
fakt firmie wywozowej w celu ustalenia warunków ich odbio-
ru. Zwiêkszone ilo�ci odpadów komunalnych, o których mowa

w §2 ust. 2 pkt 6 nale¿y gromadziæ w workach oznaczonych
logo lub nazw¹ firmy wywozowej.

2. Odpady wielkogabarytowe, niebezpieczne i z remon-
tów powinny byæ gromadzone w urz¹dzeniach do tego prze-
znaczonych lub w wydzielonym miejscu na terenie nierucho-
mo�ci, w sposób nie utrudniaj¹cy korzystania z nieruchomo-
�ci przez osoby trzecie i umo¿liwiaj¹cy ³atwy dostêp firmie
wywozowej.

§8. 1. Ustala siê minimalne pojemno�ci urz¹dzeñ przezna-
czonych do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomo-
�ciach:

1) dla gospodarstw domowych - co najmniej jedno urz¹dze-
nie o pojemno�ci 80 l na ka¿de gospodarstwo domowe,

2) dla nieruchomo�ci, na których prowadzona jest dzia³al-
no�æ gospodarcza, wielko�æ urz¹dzenia do gromadzenia
odpadów - co najmniej jedno urz¹dzenie o pojemno�ci
80 l,

3) dla ogródków dzia³kowych co najmniej jedno urz¹dzenie
o pojemno�ci 10 l na ka¿dy ogródek dzia³kowy. Zarz¹dca
ogródków dzia³kowych jest zobowi¹zany wyposa¿yæ nie-
ruchomo�æ w urz¹dzenie o takiej pojemno�ci, aby jego
³¹czna pojemno�æ odpowiada³a warto�ci 10 litrów na
jednego u¿ytkownika ogródka dzia³kowego.

4) dla nieruchomo�ciach wykorzystywanych na tymczasowe
bytowanie ludzi, na których umiejscowione s¹ namioty,
przyczepy kempingowe, baraki, itp., co najmniej jedno
urz¹dzenie o pojemno�ci 80 l na ka¿d¹ nieruchomo�æ.

2. Ustala siê �rednie ilo�ci miesiêczne wytwarzanych
odpadów komunalnych w gospodarstwach domowych:

1) w mie�cie �20 l / na osobê,

2) na wsiach �15 l / na osobê.

§9. 1. Zabrania siê spalania odpadów w piecach CO.

2. Zabrania siê wrzucania innych odpadów do urz¹dzeñ
na odpady komunalne niezgodnie z ich przeznaczeniem.

ROZDZIA£ V

Czêstotliwo�æ i sposób usuwania odpadów
komunalnych z terenu nieruchomo�ci oraz terenów

przeznaczonych  do u¿ytku publicznego

§10. 1. Odpady resztkowe w³a�ciciel nieruchomo�ci usu-
wa z terenu nieruchomo�ci systematycznie, w terminach
uzgodnionych z firm¹ wywozow¹, z czêstotliwo�ci¹, co naj-
mniej jeden raz w miesi¹cu.

2. Organizatorzy imprezy masowej zobowi¹zani s¹ do
wyposa¿enia miejsca, na którym ona siê odbywa w odpo-
wiedni¹ ilo�æ urz¹dzeñ na odpady komunalne oraz zapewnie-
nie odpowiedniej ilo�ci toalet. Bezpo�rednio po zakoñczeniu
imprezy masowej organizatorzy s¹ zobowi¹zani do niezw³ocz-
nego usuniêcia odpadów z terenów imprezy oraz terenów
przyleg³ych, je¿eli istnieje taka potrzeba. Organizatorzy impre-
zy masowej s¹ zobowi¹zani zawrzeæ umowê z firm¹ wywo-
zow¹ na odbiór odpadów komunalnych.

Poz. 621



— 3523 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42

3. Odpady opakowaniowe, o których mowa §2. ust. 2 pkt
1 - 4 w³a�ciciel nieruchomo�ci usuwa z terenu nieruchomo�ci
systematycznie, w terminach uzgodnionych z firm¹ wywo-
zow¹, co najmniej jeden raz na dwa miesi¹ce.

4. Odpady z remontów w³a�ciciel nieruchomo�ci usu-
wa z terenu nieruchomo�ci, niezw³ocznie po zakoñczeni
remontu.

5. Odpady wielkogabarytowe i niebezpieczne firma wywo-
zowa odbiera dwa razy w roku kalendarzowym. Termin i sposób
przeprowadzenia odbioru wyznacza Burmistrz Miejskiej Górki w
porozumieniu z firmami wywozowymi, podaj¹c t¹ informacje do
wiadomo�ci mieszkañców w formie obwieszczenia.

6. Dopuszcza siê kompostowanie odpadów biodegra-
dowalnych powstaj¹cych na terenie nieruchomo�ci we w³a-
snym zakresie i na w³asne potrzeby, je¿eli istniej¹ warunki
do prowadzenia procesu kompostowania, a w³a�ciciel nie-
ruchomo�ci z³o¿y w Urzêdzie Gminy Miejska Górka pi-
semn¹ deklaracjê o takim sposobie zagospodarowania
odpadów biodegradowalnych. Odpady biodegradowalne,
które nie s¹ poddawane kompostowaniu musz¹ byæ usuwa-
ne z terenu nieruchomo�ci systematycznie, w terminach
uzgodnionych z firm¹ wywozow¹, nie rzadziej ni¿ jeden raz
w miesi¹cu.

7. Czêstotliwo�æ opró¿niania koszy ulicznych powin-
na byæ dostosowana do ilo�ci gromadzonych w nich od-
padów komunalnych, jednak nie rzadziej ni¿ jeden raz w
miesi¹cu.

§11. 1. W³a�ciciel nieruchomo�ci ma obowi¹zek zapew-
niæ firmie wywozowej dostêp do urz¹dzeñ do gromadzenia
odpadów w czasie ustalonym w umowie na odbiór odpadów,
w sposób umo¿liwiaj¹cy ich opró¿nianie bez nara¿ania na
szkodê ludzi, b¹d� mienia.

2. Szczegó³owe zasady odbioru odpadów zostan¹ okre-
�lone w umowie z firm¹ wywozow¹.

ROZDZIA£ VI

Maksymalny poziom odpadów komunalnych
ulegaj¹cych biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania

na sk³adowiskach odpadów

§12. 1. Okre�la siê maksymalny poziom odpadów komu-
nalnych ulegaj¹cych biodegradacji kierowanych do sk³adowa-
nia na sk³adowiskach odpadów przez firmy wywozowe:

a) do dnia 31 grudnia 2010 r. � do nie wiêcej ni¿ 75% wagowo
ca³kowitej masy odpadów komunalnych ulegaj¹cych bio-
degradacji,

b) do dnia 31 grudnia 2013 r. � do nie wiêcej ni¿ 50% wagowo
ca³kowitej masy odpadów komunalnych ulegaj¹cych bio-
degradacji,

c) do dnia 31 grudnia 2020 r. � do nie wiêcej ni¿ 35% wagowo
ca³kowitej masy odpadów komunalnych ulegaj¹cych bio-
degradacji w stosunku do masy tych odpadów wytworzo-
nych w 1995 roku.

ROZDZIA£ VII

Inne wymagania wynikaj¹ce z gminnego planu gospodarki
odpadami

§13. 1. Odpady komunalne zebrane na terenie miasta i
gminy Miejska Górka, które nie mog¹ byæ poddane odzyskowi
nale¿y sk³adowaæ na sk³adowiskach odpadów wskazanych w
Gminnym Planie Gospodarki Odpadami dla gminy Miejska
Górka

2. Wydzielanie odpadów, o których mowa w §2. ust. 2 pkt
2, 3, 4 z odpadów komunalnych oraz osi¹gniêcie poziomów
odzysku i recyklingu realizowane jest poprzez selektywne zbie-
rane ich przez w³a�cicieli nieruchomo�ci i selektywny ich odbiór
przez firmy wywozowe, a w dalszej kolejno�ci przez w³a�ciwe
postêpowanie z nimi zgodnie z obowi¹zuj¹cym prawem.

ROZDZIA£ VIII

Obowi¹zki w³a�cicieli nieruchomo�ci nieskanalizowanych

§14. 1. Nieruchomo�ci zabudowane budynkami miesz-
kalnymi lub wykorzystywane na cele dzia³alno�ci gospodar-
czej i nie przy³¹czone do sieci kanalizacyjnej musz¹ byæ
wyposa¿one w szczelne, bezodp³ywowe zbiorniki (szamba)
przeznaczone do gromadzenia �cieków lub lokaln¹ (przydo-
mow¹) oczyszczalniê �cieków.

2. Lokalizacjê, wymagania techniczne, warunki budowy i
eksploatacji zbiorników i oczyszczalni �cieków, o których
mowa w pkt 1, okre�laj¹ stosowne przepisy.

3. Nieczysto�ci ciek³e musz¹ byæ usuwane z nieruchomo-
�ci z czêstotliwo�ci¹ i w sposób gwarantuj¹cy, ¿e nie nast¹pi
wyp³yw ze zbiornika, zw³aszcza wynikaj¹cy z jego przepe³nie-
nia, a tak¿e zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód pod-
ziemnych.

4. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do korzysta-
nia z us³ug jednostki wywozowej na wywóz nieczysto�ci
ciek³ych lub dokonywania wywozu we w³asnym zakresie do
wyznaczonego punktu zlewnego, w uzgodnieniu z Wodoci¹-
gami Gminnymi Sp. z o.o. w Pakos³awiu.

5. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do udoku-
mentowania zgodnego z przepisami usuwania nieczysto�ci
ciek³ych przez okazanie umów i dowodów op³at za takie us³ugi.

6. Po wybudowaniu kanalizacji sanitarnej nale¿y w ci¹gu
6 miesiêcy przy³¹czyæ nieruchomo�æ do istniej¹cej sieci kana-
lizacyjnej.

ROZDZIA£ IX

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe, maj¹ce
na celu ochronê przed zagro¿eniem lub uci¹¿liwo�ci¹ dla
ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczo-

nych do wspólnego u¿ytku

§15. 1. Osoby utrzymuj¹ce zwierzêta domowe s¹ zobo-
wi¹zane do sprawowania w³a�ciwej opieki nad nimi, maj¹cej

Poz. 621



— 3524 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42

na celu ochronê przed zagro¿eniem lub uci¹¿liwo�ci¹ dla ludzi
oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do
wspólnego u¿ytku.

2. Do obowi¹zków osób utrzymuj¹cych zwierzêta domo-
we, a w szczególno�ci psy, nale¿y:

a) zarejestrowanie psa;

b) op³acenie podatku od posiadania psa;

c) wyposa¿enie psa w obro¿ê;

d) oznakowanie psa � np. w systemie trwa³ego znakowania,
polegaj¹cego na podskórnym wprowadzeniu elektronicz-
nego no�nika numeru kodu identyfikacyjnego przez leka-
rza weterynarii; w przypadku szczeni¹t � w okresie czwar-
tego miesi¹ca od jego narodzin, w terminie pierwszego
szczepienia ochronnego przeciw w�ciekli�nie, natomiast w
przypadku osobników doros³ych � w okresie pierwszego
miesi¹ca od daty wej�cia w posiadanie, b¹d� umieszczenia
na obro¿y zwierzêcia danych pozwalaj¹cych na ustalenie
osoby utrzymuj¹cej zwierzê;

e) przeprowadzania okresowych szczepieñ psów i innych
zwierz¹t domowych przeciwko w�ciekli�nie;

f) na terenach przeznaczonych do u¿ytku publicznego � prowa-
dzenie psa na uwiêzi, z tym, ¿e pies agresywny i pies rasy
uznawanej za agresywn¹ musi ponadto mieæ na³o¿ony kaga-
niec i mo¿e byæ wprowadzany wy³¹cznie przez osoby pe³no-
letnie. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone jedynie w
miejscach ma³o uczêszczanych przez ludzi i pod warunkiem,
¿e pies ma kaganiec, a jego opiekun ma mo¿liwo�æ sprawo-
wania bezpo�redniej kontroli nad jego zachowaniem;

g) na terenie nieruchomo�ci � swobodne puszczanie psa
dozwolone jest wy³¹cznie wtedy, gdy nieruchomo�æ jest
nale¿ycie ogrodzona w sposób uniemo¿liwiaj¹cy jej opusz-
czenie przez psa, a ponadto jest niemo¿liwy swobodny
dostêp na teren posesji osobom trzecim. W widocznym
miejscu w pobli¿u wej�cia na teren nieruchomo�ci, nale¿y
umie�ciæ tabliczkê ostrzegawcz¹ o trzymaniu psa;

h) usuwanie zanieczyszczeñ pozostawionych przez psy z te-
renów przeznaczonych do wspólnego u¿ytku, a w szcze-
gólno�ci z chodników, jezdni, placów, parkingów, skwe-
rów, zieleñców za pomoc¹ odpowiednich narzêdzi (np.
³opatka, worek foliowy), które zobowi¹zana jest posiadaæ
osoba wyprowadzaj¹ca psa, nie dotyczy to osób niewido-
mych korzystaj¹cych z pomocy psów � przewodników;

i) dbanie o zdrowie, czysto�æ i wygl¹d zwierzêcia oraz postê-
powanie z nim zgodnie z ustaw¹ o ochronie zwierz¹t.

3. Zabrania siê:

a) wprowadzania psów i innych zwierz¹t domowych na teren
placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, k¹pielisk;

b) wprowadzania psów i innych zwierz¹t domowych do
obiektów u¿ytku publicznego, z wy³¹czeniem obiektów
przeznaczonych dla zwierz¹t, takich jak: schroniska, leczni-
ce, wystawy itp.; nie dotyczy to osób niewidomych korzy-
staj¹cych z pomocy psów przewodników;

c) dopuszczania do zak³ócania ciszy i spokoju przez zwierzêta
domowe, szczególnie w porze nocnej;

d) szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu, w którym
pies mo¿e staæ siê niebezpieczny dla cz³owieka i innych
zwierz¹t.

4. W³a�ciciele zwierz¹t domowych podczas wyprowa-
dzania zwierz¹t poza obrêb nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani do
posiadania przy sobie odpowiednich narzêdzi (np. pakiet
sanitarny, ³opatka, worek foliowy) oraz do usuniêcia za ich
pomoc¹ zanieczyszczeñ pozostawionych przez psy lub inne
zwierzêta z obiektów i terenów przeznaczonych do u¿ytku
publicznego, a w szczególno�ci z: chodników, jezdni, placów,
parkingów, skwerów, zieleñców. Zebrane w ten sposób zanie-
czyszczenia nale¿y wrzuciæ do specjalnego pojemnika na
odchody zwierzêce, a w przypadku jego braku do koszy na
�mieci, ustawionych na terenach przeznaczonych do u¿ytku
publicznego.

5. Psy wa³êsaj¹ce siê bezpañsko bez nadzoru w³a�ciciela
bêd¹ wy³apywane, a kosztami zostanie obci¹¿ony w³a�ciciel
psa. W przypadku niemo¿no�ci ustalenia posiadacza, pies
zostanie oddany do schroniska.

6. Szczegó³owe zasady i warunki wy³apywania bezdom-
nych zwierz¹t okre�la Burmistrz Miejskiej Górki zgodnie z
rozporz¹dzeniem Ministra Spraw Wewnêtrznych i Administra-
cji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków
wy³apywania bezdomnych zwierz¹t (Dz.U. z 1998 r. Nr 116,
poz. 753).

7. Za szkody wyrz¹dzone przez zwierzê odpowiada jego
w³a�ciciel.

ROZDZIA£ X

Utrzymywanie zwierz¹t gospodarskich na terenach
wy³¹czonych z produkcji rolniczej oraz zakaz
ich utrzymywania na okre�lonych obszarach

lub w poszczególnych nieruchomo�ciach

§16. 1. Na terenach wy³¹czonych z produkcji rolnej zaka-
zuje siê produkcji towarowej zwierz¹t gospodarskich.

2. Zakaz ten dotyczy szczególnie terenów zwartej zabudo-
wy miejskiej, a tak¿e terenów, na których zlokalizowane jest
budownictwo wielomieszkaniowe oraz terenów, na których
usytuowane s¹ budynki u¿yteczno�ci publicznej.

3. Na pozosta³ych terenach nie wymienionych powy¿ej
dopuszcza siê utrzymywanie zwierz¹t gospodarskich (na w³a-
sny u¿ytek)pod nastêpuj¹cymi warunkami:

a) uzyskania zgody na ich utrzymanie od w³a�cicieli nierucho-
mo�ci s¹siednich oraz Pañstwowego Powiatowego In-
spektora Sanitarnego,

b) posiadania budynków s³u¿¹cych do chowu zwierz¹t zgod-
nie z ustaw¹ prawo budowlane, szczególnie w zakresie
zachowania prawid³owej odleg³o�ci od s¹siednich nieru-
chomo�ci,

c) chów zwierz¹t nie bêdzie powodowa³ w jakikolwiek spo-
sób uci¹¿liwo�ci dla mieszkañców s¹siednich nierucho-
mo�ci oraz nie bêdzie powodowa³ zanieczyszczenia �ro-
dowiska.

Poz. 621



— 3525 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42

4. Pszczo³y winny byæ trzymane w ulach, ustawionych w
odleg³o�ci co najmniej 5 m od granicy nieruchomo�ci � w taki
sposób, aby wylatuj¹ce i przylatuj¹ce owady nie zak³óca³y
korzystania z nieruchomo�ci s¹siednich.

ROZDZIA£ XI

Obszary podlegaj¹ce obowi¹zkowej deratyzacji i terminy
jej przeprowadzenia

§17. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do prze-
prowadzenia w miarê potrzeb deratyzacji na terenie swoich
nieruchomo�ci.

2. W przypadku wyst¹pienia populacji gryzoni, stwarzaj¹-
cej zagro¿enie sanitarne, Rada Miejska w Miejskiej Górce
wyznaczy obszar podlegaj¹cy obowi¹zkowej deratyzacji i ter-
minów jej przeprowadzania.

Poz. 621, 622

3. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obci¹¿aj¹ w³a�ci-
ciela nieruchomo�ci.

ROZDZIA£ XII

Postanowienia koñcowe

§18. Selektywna zbiórka odpadów komunalnych powinna
byæ prowadzona z zachowaniem ogólnych warunków zago-
spodarowania odpadów okre�lonych w niniejszym regulami-
nie. Szczegó³owe zasady selektywnej zbiórki odpadów komu-
nalnych ustalone zostan¹ w umowie z firm¹ wywozow¹.

§19. Kontrolê i egzekwowanie postanowieñ regulaminu
utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie gminy Miejska
Górka sprawuj¹ upowa¿nione osoby, s³u¿by lub jednostki.

622

UCHWA£A Nr XXVI/274/09 RADY MIEJSKIEJ KO�CIANA

z dnia 29 stycznia 2009 r.

w sprawie zmiany uchwa³y Nr IV/20/06 Rady Miejskiej Ko�ciana z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie zwolnieñ
z podatku od nieruchomo�ci na terenie Miasta Ko�ciana

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r., Dz.U.
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 7 ust. 3 ustawy a dnia 12
stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity z 2006 roku Dz.U. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada
Miejska Ko�ciana uchwala, co nastêpuje:

§1. W Uchwale nr IV/20/06 Rady Miejskiej Ko�ciana z dnia
28 grudnia 2006 roku w sprawie zwolnieñ z podatku od
nieruchomo�ci na terenie Miasta Ko�ciana w paragrafie 1
dodaje siê ust. 5 w brzmieniu:

�5) grunty zajête pod cmentarze komunalne, za wyj¹tkiem
czê�ci zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.�

§2. Wykonanie uchwa³y zleca siê Burmistrzowi Miasta
Ko�ciana.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Piotr Ruszkiewicz


